
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМЕНИ П.Н. СТЕПАНЕНКО

ГОРОДА КРОПОТКИН
_______МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

Во исполнение письма министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 03.10.2023 года № 47-01-13-19164/23 «О
мерах обеспечения безопасности детей в период осенних каникул» и письма 
управления образования администрации МО Кавказский район №1753 от 
12.10.2023 года 
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить план работы на осенние каникулы.
2. Классным руководителям 1-11 классов:
2.1. провести инструктажи с обучающимися по мерам предосторожности и 
правилам поведения в период осенних каникул согласно методическим 
рекомендациям и памяткам министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края с последующей записью в журнал ТБ:

• Правила ПДД
• Правила пожарной безопасности и обращения с электроприборами
• Правила поведения в общественных местах, личной безопасности 

на улице (недопустимость нахождения детей на строительных 
площадках)

• Один дома
• Правила Ж/Д безопасности
• Правила поведения при обращении с животными
• Интернет безопасность
• Закон 1539 «>

2.2. оформить информационные уголки по вопросам безопасного поведения в 
период осенних каникул;
2.3. провести разъяснительную работу с родителями обучающихся о 
неукоснительном выполнении требований безопасности на осенних каникулах,

ПРИКАЗ

<Д-  ̂» октября 2023 г.

О мерах обеспечения безопасности детей 
в период осенних каникул



Ч- Z- l  Л М И Т П И Р Й Я  ( н

2

о безопасном поведения на природе и водных объектах, усилении контроля за 
детьми вне учебно-воспитательного процесса, о важности установки 
контентной фильтрации в домашней сети Интернет.
2.4. при организованной перевозке группы обучающихся автомобильным 
транспортом строго соблюдать Правила организованной перевозки группы 
детей автобусами, утвержденные постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23 сентября 2020 г. № 1527.
3. Педагогическим работникам:
3.1. не допускать нарушения режима работы образовательной организации в 
период осенних каникул;
3.2. неукоснительно исполнять утверждённый план работы на осенние 
каникулы.
4. Социальному педагогу, Рокало Л.С.:
4.1. уделить особое внимание занятости детей и подростков, состоящих на 
профилактическом учете, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;
4.2. принять исчерпывающие меры по недопущению безнадзорности и 
беспризорности несовершеннолетних обучающихся.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

А.П.Редько

«


